

N^{ro} 17.

DZIENNIK URZĘDOWY Gubernii Podlaskiej.

Siedlce dnia $\frac{17}{29}$ Kwietnia 1837 Roku.

Nro 18649. z Wydziału Skarbu, Sekcyi Dochodów Niestających.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

W wykonaniu Reskryptu z dnia 11 (23) Lutego r. b. Nr. 10282. którym Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu, przedstawioną sobie Odezwę Dozoru buźniczego i Duchownego Okręgu Miasta Siedlec w dniu 10 (22) Stycznia r. b. wydaną do Starozakonnych mieszkańców, wzbraniającą sprowadzania mięsa koszernego ze wsiów i pożywania takowego, uznawszy że wykonywanie onej może korzystnie wpływać na dochody Skarbowe od rzezi bydła, ogłosić i upowszechnić poleciła. Rząd Gubernialny Podlaski odezwę takową na język Polski przełożoną podaje do publicznej wiadomości:

BOŻE NAJWYŻSZY

Racz wspierać błogosławieństwem Obywateli wykonywających Prawa Religii i Dozory Bożnicze.

Habit łącznie z dozorem Bożniczym i Duchownymi Okręgu Miasta Siedlec

do

Szanownych w tymże okręgu Starozakonnych Obywateli.

Gdy nietylko zasady odwiecznie przyjęte, ale nawet samo naturalne wyobrażenie, mocno nas o tem przekonywa, że błogosławieństwo NAYWYŻSZEGO STWORCY pozyskiwać możemy, nie żadnym innym sposobem, jak tylko przez szanowanie Praw Religijnych, od tak więc wielkiego obowiązku we wszelkich myślach i czynkach odbiegać niemożemy, bowiem wykonawcom religii błogosławieństwo i wieczną nagrodę, a przestępcom gniew Najwyższy BOG zapewnił. Ta przeto do Was Szanowni Obywatele odezwa, gdy niema nic innego na celu, jak tylko, ażeby prawa religii były w wykonywaniu szanowanemi, ufny jestem że będzie przez Was chętnie przyjęta i wykonana.

Przybywszy do Miasta Siedlec, znalazłem zaprowadzony przez poprzedników moich zarząd, aby nikt z Starozakonnych w Siedlcach zamieszkałych, nie

używał mięsa koszernego ze wsi sprowadzanego co wszyscy mieszkańcy najściślej wypełniali, teraz zaś niektórzy mieszkańcy wbrew powyższemu zarządzeniu sprowadzają na własną konsumcyą mięso z wsi w obrębie Siedleckim leżących. Po zgłębieniu więc przyczyn, które spowodowały poprzednich Rabinów do z obowiazania samych siebie i wszystkich tegoż wyznania mieszkańców do nieużywania mięsa z obcych miejsc sprowadzanego (jako niedającego uważać się za koszerne) przekonaniem się, że zarząd powyżej wspomniany uzasadniony był na przepisach religijnych, które następnie cytuje:

1. Podług §. 6 oddziału 369. Dzieła pod tytułem Choschen Mischpot, Prawa przez Króla lub Rząd Jego nadawane, Izraelci obowiązani są wypełniać jak prawa religijne. Aże podług przepisów Krajowego Rządu, niewolno praktykować rzezi bydła po wsiach, jak tylko tam gdzie exystuje Urząd konsumcyjny, a zatem żyd postępujący wbrew temu przepisowi, uważany jest jako lekkomyślny i nieobserwujący w żadnym względzie religii, a temsamem bydła przez niego na wsi zarznięte niemoże być uważanem za koszerne, tem bardziej: kiedy

2. Podług §. 9. oddziału 18. Dzieła pod tytułem Jore-deya, obowiązkiem jest Szlachtarza, byź przy rznieniu bydłcia zupełnie przytomnym, nie zamysłonym o innym obiekcie, i niemiec żadnej obawy. Tych prawami religijnemi nakazanych okowiazków szlachtarze po wsiach, na żaden sposób wypełniać nie mogą, albowiem jako wiedzący że rznienie bydła na Wsi jest defraudacyą dochodów Skarbowych tem szczerem są w obawie, aby ktoś z Władz Rządowych niedostrzegł działań Szlachtarza, co by go wielkiej podało odpowiedzialności, a przy takiej obawie, próżnem jest mniemanie ażeby Szlachtarz przy rznieniu i zrewidowaniu wnętrzuści bydłcych, mógł być przytomnym i spokojnych myśli, a oraz obserwować w tym względzie przepisy religijne powyżej wspomniane.

3. Wszakże w Mieście Siedleach lubo szlachtarze przy rznieniu bydła na koszer, postępują podług prawideł religii jak również i przy rewidowaniu wnętrzuści bydłcych, często jednak zdarzają się kwestye, których sami Szlachtarze nie będąc zdolni rozstrzygnąć, odsetają do miejsc owych Duchownych po zadecydowanie; przeciwnie zaś szlachtarze po wsiach, lubo nieznający przepisów Religijnych jednakże działając albo wchęciami pochlebstwa i własnej korzyści, albowiż dla uniknienia nienawiści lub gniewu tego, któren go używa sami zarznięte bydła decydują na koszer o czem i to przekonywa, gdyż ja już lat pięć pełnię obowiązki Rabina w Parafii tutejszej a jeszcze niebyło zdarzenia aby któren ze starozakonnych parafian tutejszych udał się do duchownych po rozwiązanie kwestyi dotyczących się rzezi bydła, co dowodzi ich niesumienność w wykonywaniu przepisów religijnych.

4. Podług § 1. Oddziału 356. dzieła pod tytułem ... npot Starozakonni którzy wbrew ustawom Rządowym postępując szlachtują bydło bez opłaty konsumcyi, uważani są za złodziei dochodów Skarbowych, od których rzeczy kradzionych niewolno nabywać, albowiem nabywcy takich rzeczy stają się współnikami zbrodni, i sadają złodziejom zachęcenie do dalszej kradzieży, gdyż w razie przeciwnym gdyby złodzieje nie mieli sposobności do sprzedania kradzionych rzeczy niedopuszczaliby się kradzieży; a zatem mięso z bydłęcia sposobem defraudacyi czyli bez opłaty konsumcyi zarzniętego, jako stanowiące rzecz kradzioną, niemoże być przez Starozakonnych ani nabywaném, ani na ich konsumo używaném.

5. Ten który dopuszcza się kradzieży, zostaje bez wiary, a tém samém dopuścić się może sprzedaży mięsa trefnego za koszerne.

6. Starozakonni po wsiach zamieszkali którzy trudnią się rzezią, po zarznięciu Bydłęcia dla uchronienia się od odpowiedzialności do której pociągany mi bydź mogą, w razach dostrzeżenia popełnionej przez nich defraudacyi chowają mięso w miejscach skrytych, które zostaje czasem przeszło trzy doby bez wodnego przepłukania, a takie mięso podług §. 12. Oddziału 69. dzieła Joredeja, uważa się za trefne.

7. Podług przepisu w Oddziale 63. rzeczonego dzieła, koszerne mięso zostające chociaż czas najkrótszy w rękach nieżydowskich bez doglądu żyda uważa się za trefne, bowiem czyli to przez odmięnienie czyli przez położenie na miejscu lub naczyniu trefném, lub nakoniec przez użycie do urznięcia tegoż mięsa trefnego noża, podlega strefieniu; a że Starozakonni po wsiach mieszkający z przyczyny obawy w powyższym punkcie objętej, częstokroć kryją mięso u ludzi obcej Religii, przeto mięsa takowego, Starozakonnym używać niewolno. Prócz tego:

8. Ci Starozakonni którzy zakupują mięso ze wsiów sprowadzane, uszczuplają dochody Skarbowe, gdyż oni dla utajenia z kąd to mięso pochodzi starają się potajemnie wnieść go do Miasta z kąd wynika: że nietylko dochodów konsumcyjnego i koszerne nieopłacają, ale nawet uchybiają Religii oddając takowe mięso na ręce osób innego wyznania, dla przeprowadzenia przez rogatkę przez co jak wyżej powiedziano, mięso takowe staje się trefném.

Szanowni Obywatele!

Rząd najtąskawszy troskliwie czuwający nad dobrem mieszkańców tego Kraju, uznawszy; iż przez używanie mięsa z bydła chorobą dotkniętego, żarają się ludzie i ściągają na siebie różnego rodzaju słabości, postanowił raczył: aby rzeź niebyła praktykowaną bez poprzedniczego zrewidowania przez Doktora i przekonania się o zdrowiu bydłęcia. Do takowego Postanowienia, stosuje się §. 4. Oddziału 116. dzieła Joredeja, podług którego mięso z chorego bydła.

cia uważane jest za trefne, a zatem mięso z wsi sprowadzane, jako pochodzące z bydłęcia którego doktor niezrewidował i za zdrowe nieuznał nietylko uważa się za trefne, ale nadto sprowadza do Miasta zarazę.

Wreszcie: lubo przepisy Rządowe pozwalają sprowadzania z innych miejsc mięsa koszerne, myśl jednak Rządu nie jest zmierzającą do uszkodzenia dochodów Skarbowych lub naruszenia przepisów religijnych, lecz owszem ma na celu dogodzenie publiczności w razach braku mięsa w miejscu i powiększenie dochodów Skarbowych a tём samém rozumieć się należy, że li tylko z Miast gdzie się opłaca konsumpcją zaświadcstwem Urzędowém, że bydle z którego mięso pochodzi było uznane przez Doktora za zdrowe, niemniej za złożeniem świadectwa Duchownych tamecznych, że mięso jest koszerne sprowadzać go można, nie zaś ze wsi gdzie te formalności niemogą być dopełnionemi.

Z tych zatem powodów wzywam was Szanowni Obywatele i Dozór Buźniczy, abyście tak dla ocalenia dochodów Skarbowych, jakoteż dla zachowania Religii nasze wyznanej obowiązującej (iżbyśmy nieściągali na siebie gniewu Boskiego) zawiadomili wszystkich mieszkańców iż mięso z wsi sprowadzone, uważa się za trefne, i używać go niewolno a nawet naczynie w którym takowe mięso było gotowane, jeżeli to jest gliniane niemoże być na kuszer używaném tak jakby było po tréfném mięsie, jeżeli zaś takowe naczynia są żelazne, miedziane lub t. p. wymagają przed użyciem onych na kuszer wypalenia w ogniu. Wzywam was również, ażebyście tę moją Odezwę jako na przepisach Religii i Rządu wspartą nietylko sami wykonali ale nawet przeciwko niewypełniającym czynili do Kommissyi Wojewódzkiej reklamacye.

w Siedlcach dnia 10 (22) Stycznia 1837 roku.

(podpisano) *Moszek Hersz Weingarter.*

Zelik Logal Duchowny.

Za zgodność z Oryginałem *Miecznikowski.*

Polecając Rabinom, iżby łącznie z Dozorem Buźniczym i Duchownymi Odezwę powyższą w Bóżnicy w czasie zgromadzenia się Starozakonnym na Nabożeństwo, potrzykroć ogłosili, takową po przetłomaczeniu na język Hebrajski w Buźnicy wywiesili i takową wszystkim Starozakonnym na wsiach zamieszkałym a do Parafii ich należącym zakommunikowali. Wykonanie zaś onęj za pomocą środków religijnych dopilnowali, Prezydent Miasta Siedlee, Burmistrze Miast i Wójei Gmin również ogłoszą powyższą Odezwę Starozakonnym w obrębie ich urzędowania zamieszkałym, i wykonywania onęj oraz ogłoszenia przez Rabinów, pod własną odpowiedzialnością dopilnują.

Siedlee dnia 14 (26) Kwietnia 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego *BORŁYSZA,* Sekretarz Jeneralny *Moszyński.*

Nr. 15377. Wydział Administracji, Sekcja Oświecenia.

RZĄD GUBERNIALNY GUBERNII PODLASKIĘJ.

Podaje do wiadomości powszechnej, że w Biórze Kommissarza Obwodu Bialskiego, odbywać się będzie Licytacya, przez opieczetowane Deklaracye, na reperacyą Kościoła we wsi Knychówku, na mniej od summy złp. 8301 gr. 26. anszlgiem od Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego zatwierdzonym wykazanęj. Deklaracye wedle umieszczonego niżej wzoru, w témże Biórze Obwodowém, do godziny 11. z rana dnia 28 Kwietnia (10 Maja) b. r. jako w terminie do Licytacyi téj oznaczonym składane być mają; później wniesione przyjęte niebędą. O warunkach licytacyjnych i o anszlugu, w Biórze Kommissarza Obwodu Bialskiego i w Gubernialnym, mianowicie w Wydziale Administracyjnym dowiedzieć się można. Starozakonni do Licytacyi powyższej przypuszczeni niebędą. Vadium na dotrzymanie warunków licytacyjnych złp. 830 gr. 5. wynosi. Dowód złożenia kwoty vadijalnej w Kassie Głównej Gubernialnej lub w której kolwiek Obwodowej, do Deklaracyi załączony być ma.

Deklaracya.

W skutek ogłoszenia Rządu Gubernialnego Gubernii Podlaskiej z dnia 26 Marca (7 Kwietnia) b. r. Nr. 15377. podaję niniejszą Deklaracyą, iż obowiązuję się zreparować, Kościół murowany we wsi Knychówku, w Obwodzie Bialskim podług anszlugu przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego pod 6 (18) Marca b. r. zatwierdzonego, za ogólną summę złp. (tu wyrazić summę literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych pod tąż datą zatwierdzonych obiętym. Zaświadczenie Kassy (tu wyrazić której) na złożone w niej vadium złp. 830. gr. 5. wynoszące dołączam, które w razie nieutrzymania się na Licytacyi, sam odbiorę (lub o którego w razie nieutrzymania się na Licytacyi odestanie przez Poczte do N. na mój koszt upraszam). Stałe moje zamieszkanie jest (tu wyrazić miejsce mieszkania) Pisałem w N. dnia N. Miesiąca N. 1837 roku.

(tu podpisać Imię i Nazwisko)

Ostrzega Rząd Gubernialny, że Deklaracye pod nieważnością pisane być mają wyraźnie i jasno; niepowinny mieć przekreśleń, ani zawierać w sobie żadnych warunków i zastrzeżeń. Wszelkie liczby wyrażane być mają literami. Nakoniec powinny być pisane lub przynajmniej podpisane własnoręcznie. Gdyby jednakże nieumiejący pisać, chciał się ubiegać na Licytacyi, może się postarać o napisanie Deklaracyi u Sądowego Urzędnika i podpisać się znakami, których własnoręczność tenże Urzędnik poświadczyć ma.

(3 raz)

Siedlce dnia 26 Marca (7 Kwietnia) 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA.

Sekretarz Jeneralny Moszyński.

Nr. 12109. Wydział Administracyi, Sekcyja Oświecenia.

RZĄD GUBERNIALNY GUBERNII PODLASKIEJ.

Podaje do wiadomości powszechnej, że w Biórze Kommissarza Obwodu Bialskiego; odbywać się będzie Licytacya, przez opieczętowane Deklaracye na reperacyą Kościoła w Przesmykach, in minus od summy złp. 2753. gr. 7. anszlgiem przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego zatwierdzonym wykazanęj. Deklaracye podług niżej umieszczonego wzoru, w témże Biórze Obwodowém do godziny 11 z rana dnia 28 Kwietnia (10 Maja) b. r. jako w terminie do Licytacyi takowej oznaczonym, składane być mają; później wniesione przyjęte niebędą. O warunkach licytacyjnych i o anszlgu w témże Biórze Obwodowém i Rządu Gubernialnego, dowiedzieć się można. Starozakonni do Licytacyi téj przypuszczeni niebędą. Vadium na dotrzymanie warunków licytacyjnych złp. 275 gr. 9. wynosi. Dowód złożenia kwoty vadijalnej w Depozycie Kassy Głównej tutejszłej lub którój kolwiek Obwodowój do Deklaracyi załączony być ma.

D e k l a r a c y a .

W skutek ogłoszenia Rządu Gubernialnego Gubernii Podlaskiej, z dnia 2 (14) Kwietnia b. r. Nr. 12109. podaję niniejszą Deklaracyą, iż podejmuję się zreparować Kościół Parafialny, we wsi Przesmykach, w Obwodzie Bialskim, podług anszlgu przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego pod 17 Lutego (1 Marca) b. r. zatwierdzonego, za summę złp. (tu wyrazić summę literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych obiętym. Zaświadczenie Kassy (tu wyrazić której) na złożone w niej vadium złp. 275. gr. 9. wynoszące załączam, które w razie nieutrzymania się na Licytacyi sam odbiorę (lub o którego w razie nieutrzymania się na Licytacyi odesłanie przez Poczty do N. na mój koszt upraszam) Stałe moje zamieszkanie jest (tu wyrazić miejsce mieszkania) Pisalem w N. dnia N. Miesiąca N. 1837 roku.

(tu podpisać Imię i Nazwisko)

Ostrzega Rząd Gubernialny, że Deklaracye takowe pod nieważnością pisane być mają wyraźnie i jasno, niepowinny mieć przekreśleń, ani zawierać w sobie żadnych warunków i zastrzeżeń: wszelkie liczby wyrażane być mają literami. Nakoniec powinny być pisane lub przynajmniej podpisane własnoręcznie. Gdyby jednakże nieumiejący pisać, chciał się ubiegać na Licytacyi, może się postarać o napisanie Deklaracyi u Sądowego Urzędnika i podpisać się znakami których własnoręczność, tenże Urzędnik poświadczyć ma.

(3 raz)

Siedlce dnia 2 (14) Kwietnia 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA, Sekretarz Jeneralny *Moszyński.*

Nr. 19391. Wydział Administracji, Sekeya Oświecenia.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Dla wiadomości i stosowania się, umieszcza niżej w poświadczonj kopii Decyzją Rady Administracyjnej, dnia 16 (28) Lutego b. r. zapadłą, względem rozkładu kosztów, na wzniesienie nowych lub reperacyą starych budowli kościelnych, w Dobrach dawniej Rządowych, a teraz na własność prywatną przeszłych. Siedlce, dnia 13 (25) Kwietnia 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Mozynski.*

Wydział Wyznań i Oświecenia

Kopia ad Nr. $\frac{2521}{3521}$.

Wypis z Protokółu posiedzenia

RADY ADMINISTRACYJNEJ

dnia 16 (28) Miesiaca Lutego 1837 roku.

Pomimo Rozpozządzenia Artykułu 7. Postanowienia Królewskiego z dnia 6 (18) Marca 1817 r. dotyczącego reparowania i budowy Kościołów Parafialnych, niemniej pomimo późniejszego Postanowienia pod dniem 25 Grudnia 1823 (6 Stycznia 1824) wydanego, na mocy którego każdemu Parafianinowi jest dozwoloném przejrzenie a nawet zaskarżenie rozkładu kosztów budowy Kościoła, bywały wypadki, że Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego, bez zniiesienia się z Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu, sama zatwierdzała niekiedy rozkład kosztów na budowę lub reperacyą Kościołów w Dobrach Rządowych, ogłaszała Licytacye na rzeczonę budowy lub reperacye, teraz zaś wprowadzonych do possessyi denotaryuszów, wzywając o zapłacenie części, jaka z rozkładu na nich jako Dziedziców i Kollatorów przypada z podobnych wypadków wywiązały się reklamacye posiadaczów donacyi żądających aby koszta takich budowli lub reperacyi Kościołów i zabudowań kościelnych jako zarządzonych w czasie kiedy jeszcze Dobra należały do Rządu, Skarb, z mocy Artykułu 48. Postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 11 (23) Lutego r. z. zaspokoił.

Lubo Artykuł powyższy stosuje się tylko do budowli przez Skarb zapewnionych, przeciez gdy zupełne odmówienie żądaniom Donotaryuszów byłoby dla nich uciążliwe, zwłaszcza że niedopełnienie formalności nie z ich winy wpływa, przeto Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu w przedstawnieniu z dnia 16 (28) b. m. Nr. 15162. uprasza Radę ażeby żądane teraz przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych koszta z rozkładu na wystawienie lub wyreparowanie Kościołów i budowli kościelnych wynikłe, tam gdzie takowe przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu niebyły rozpoznawane, zaregulować

raczyła do Skarbu i do Donotaryusza, w stosunku lat dzierżawy, w których Dobra w posiadanie donacyjne oddane zostały, to jest jeżeli np. Dobra były zadzierżawione, na lata 183 $\frac{2}{3}$. oddanie zaś w posiadanie Donotaryuszowi Dóbr nastąpiło z dniem 1. Czerwca 1836 r. aby ilość kosztów na budowę z rozkładu wykazanych, Skarb zapłacił w stosunku 4. lat 183 $\frac{2}{3}$ swojej possessyi w $\frac{2}{3}$. części, Donotaryusz zaś w stosunku 2 lat oddanego mu posiadania 183 $\frac{2}{3}$ w $\frac{1}{3}$ części.

Rada wniosek Kommissyi Rządowej zatwierdziła.

Zgodno z Protokółem Sekretarz Stanu (podpisano) *J. Tymowski.*

Za zgodność Dyrektor Kancellaryi Referendarz Stanu Deszert.

Do Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych: Duchy
i Oświecenia Publicznego Nr. 1861.

Nr. 17342. z Wydziału Wojska, Sekcyi Policyi.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

W zastosowaniu się do Póstanowienia Rady Administracyjnej Królestwa 16 (28) Maja r. 1833 niemniej Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, z dnia 20 Marca (1 Kwietnia) r. b. Nr. 2 $\frac{2}{3}$ 1 $\frac{2}{3}$ 3 $\frac{2}{3}$. Rząd Gubernialny podaje niniejszym do powszechniej wiadomości, iż w dniu 5 (17) Maja r. b. o godzinie 10. przed południem odbywać się będzie w Biórze Kommissarza Obwodu Radzyńskiego głośna i minius Licytacya, na sprawienie dla Miasta Łysobok bosaków, węborków, beczek i Drabin, w ogóle na zł. 215. obrachowane, od summy dopiero wymienionej Licytacya zaczynać się będzie; wadium na złp. 26. ustanawia się. Każdy więc mający chęć podjęcia się pomienionej entrepryzy, po zapotrzeniu się w wadium w terminie oznaczonym w Biórze Kommissarza rzeczzonego Obwodu stawić się winien. Warunki do Licytacyi jak niemniej anszlag w każdym czasie wolne są do przejrzenia w témże Obwodzie. — Siedlce dnia 6 (18) Kwietnia 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA.

Sekretarz Jeneralny *Moszyński.*

Nr. 16923. Wydział Wojskowo-Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Podług Odezwy byłej Kommissyi Województwa Kaliskiego z d. 16 (28) Lutego r. b. Nr. 1 $\frac{2}{3}$ 2 $\frac{2}{3}$ 3 $\frac{2}{3}$. w dniu 5 Lutego r. b. Wojtowi Gminy Buszków, zaginęła pieczęć do laku z napisem u góry „Królestwo Polskie, Województwo Kaliskie: u spodu „Wojt Majętności Buszkowa Obwód Koniński“ Rząd Gubernialny przeto poleca Wojtom Gmin, Burmistrzom Miast, tudzież Prezydentowi Miasta Gubernialnego Siedlec iżby śledztwo zagubionej pieczęci zarządzili, jak niemniej na pisma tąż pieczęcią baczność swą zwracali, a zdostrzeżonemi podług istniejących przepisów sobie postąpili.

Siedlce dnia 8 (20) Kwietnia 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA.

Sekretarz Jeneralny *Moszyński.*